
 

PEC: itl.ave/lino@pec.ispettorato.gov.it 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino Via Dei Due Principati, 4 83100 AVELLINO E-mail: itl.avellino@ispettorato.gov.it 
 Tel, 0825 283111 www.ispettorato.gov.it 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino 

DETERMINA Dl AFFIDAMENTO 

OGGETTO: Determina di affidamento per il servizio di manutenzione impiantistica generale presso 
la sede dell'ITL di Avellino; 

IL CAPO DELL'ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO Dl AVELLINO 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 

e la semplificazione dell'attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183" con il quale è stata istituita l'Agenzia denominata Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 

Nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giug-10 2016 al n. 15771 

recante l'organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Ispettorato 

Nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante 

la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell'attività negoziale 

dell'Agenzia; 

VISTO il D.D. n. 28 del 24 febbraio 2022 con il quale il Dott. Francesco Damiani, è stato "incaricato 
della titolarità dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino per il periodo dal 1 marzo 2022 al 
28 febbraio 2025"; 
 
VISTO l'Ordine di Servizio n. 1 del 22 marzo 2022 con il quale la dott.ssa Del Colle Maria, 
Funzionario Amministrativo Contabile — Area III, Fascia FI, è stata nominata Responsabile Unico 
del Procedimento "ai fini dell'espletamento delle procedure attinenti 1a programmazione, 
progettazione, affidamento ed esecuzione dei contratti di appalto di beni, servizi e forniture da attivare 
presso questo Ispettorato Territoriale del Lavoro entro il termine del 31/ 12/2022"; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dall'art.3, comma 5 della legge 13/ 08/2010, n. 136 
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il codice identificativo di gara 
all'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici n. ZCD36CDDBO; 



 

PEC: itl.ave/lino@pec.ispettorato.gov.it 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino Via Dei Due Principati, 4 83100 AVELLINO E-mail: itl.avellino@ispettorato.gov.it 
 Tel, 0825 283111 www.ispettorato.gov.it 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR ) — Informativa sul trattamento dei dati personali: i 
dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall'INL, con sede in Roma 
Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a 
quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della 
individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L'INL 
tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL
GDPR04) consultabile nell'apposita pagina del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-
it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l'impossibilità per il 
Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio. 

VISTA la determina a contrarre n. 105 del 28/06/2022 con 1a quale è stata autorizzata la trattativa 
diretta sul MEPA per l'affidamento del servizio di manutenzione impiantistica generale presso i locali 
dell'ITL di Avellino per la durata di anni 1 con decorrenza dal 1 settembre 2022, previa indagine di 
mercato mediante consultazione di 4 ditte specializzate nel settore nell'ambito della Regione 
Campania; 

VISTO il documento di stipula prot. 17317 del 9/08/2022 con il quale è stato aggiudicato alla Ditta 
EDISON IMPIANTI Dl OLIVIERO CLAUDIO (P.IVA 02776430643) con sede legale in Via 
Provinciale 80, Contrada (AV) il predetto servizio di manutenzione impiantistica generale per un 
importo pari a € 7000 +iva al 22%; 

RISCONTRATO che il DURC della Ditta EDISON IMPIANTI Dl OLIVIERO CLAUDIO (P.IVA 

02776430643) non presenta elementi ostativi; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva pari ad € 8540 graverà sul conto U. 1.03.02.09.004 

"Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e macchinari" del Bilancio dell'Ispettorato 
Nazionale del Lavoro esercizio Finanziario 2022/2023; 

DETERMINA 

DI PROCEDERE all'affidamento del servizio di manutenzione impiantistica generale alla Ditta 

EDISON IMPIANTI Dl OLIVIERO CLAUDIO (P.IVA 02776430643) con sede legale in Via 

Provinciale 80, Contrada (AV) 

IL DIRETTORE DELL'ISPETTORATO TERRITORIALE 

Dott. Francesco DAMIANI 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx).
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx).

		2022-08-09T11:34:25+0200
	DAMIANI FRANCESCO




